9

 ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от      июнь 2022 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 25 октября 2018 года № 2078

«О муниципальной программе «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Кондинском районе на 2019-2025 годы
и на период до 2030 года»

В целях совершенствования механизмов реализации мероприятий муниципальной программы Кондинского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», в целях приведения в соответствие с решением Думы Кондинского района                               от 28 декабря 2021 года № 869 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 15 декабря 2020 года №727 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», от 17 декабря 2021 года № 853 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2022 и на плановый период 2023 2024 годов», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 25 октября 2018 года № 2078 «О муниципальной программе Кондинского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Кондинском районе на 2019-2025 годы               и на период до 2030 года» следующие изменения:

В приложении к постановлению:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2.  Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3.  Таблицу 3 изложить в новой редакции (приложение 3).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.А. Мухин

Приложение 1
к постановлению администрации района

от                  №

Паспорт

муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Кондинском районе

на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

(далее - муниципальная программа)

	Наименование муниципальной программы
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период             до 2030 года.

	Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного правового акта)
	Постановление администрации Кондинского района от 25 октября 2018 года № 2078 «О муниципальной программе «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Кондинском районе на 2019-                        2025 годы и на период до 2030 года»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района

	Соисполнители муниципальной программы

	Цели муниципальной программы
	Повышение защиты населения и территорий Кондинского района от угроз природного и техногенного характера и повышение уровня пожарной безопасности в Кондинском районе

	Задачи муниципальной программы
	1. Создание условий для повышения эффективности мер защиты населения и территории Кондинского района от чрезвычайных ситуаций.

2. Создание условий для укрепления пожарной безопасности в Кондинском районе

	Основные мероприятия
	1.  Создание комплексной системы информирования и оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в Кондинском районе.
2. Приобретение и установка дымовых пожарных извещателей в помещениях, находящихся в муниципальной собственности, в которых проживают граждане, отнесенные к малообеспеченным, социально-неадаптированным и маломобильным группам населения

3.  Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

	Наименование портфеля проектов, проекта,

направленных в том числе на реализацию

в Кондинском районе национальных

проектов (программ) Российской Федерации
	-

	Целевые показатели муниципальной программы
	Увеличение количества автоматизированных систем оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях и поддержания их в постоянной готовности, с 0 до 10 шт.;
увеличение доли населения Кондинского района, охваченного противопожарной пропагандой, с 60              до 100%;

увеличение доли приобретенных и установленных автономных дымовых пожарных извещателей в помещениях, находящихся в муниципальной собственности, в которых проживают граждане, отнесенные к малообеспеченным, социально-неадаптированным и маломобильным группам населения, с 0 до100%;

охват мест, обязательных для проведения санитарно-противоэпидемических мероприятий, направленных на предотвращение распространения инфекционных мероприятий до 100%

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2025 годы и период до 2030 года

	Параметры финансового обеспечения

муниципальной программы
	Общий объем: 45 580,1 тыс. рублей, из них:

2019 год - 70,0 тыс. рублей;

2020 год - 30 753,4 тыс. рублей;
2021 год – 13725,7 тыс. рублей;

2022 год - 1031,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

2026-2030 годы - 0,0 тыс. рублей

	Объем налоговых расходов Кондинского района (с расшифровкой по годам реализации муниципальной программы)
	-

Приложение 2

к постановлению администрации района

от         №
Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№

п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	в том числе

	всего
	2019 год
	2020

год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1.
	Создание комплексной системы информирования и оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в Кондинском районе (показатель 1, 2)
	Управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	17 000,0

	17 000,0
	9,1
	31,0

	1. федеральный бюджет, в том числе:

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	17 000,0

	17 000,0

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)

	3. бюджет района, в том числе:

	9,1
	31,0

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)

	4. бюджет поселения

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)

	6. иные внебюджетные источники

	1.1.
	Создание комплексной системы информирования и оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в поселениях Кондинского района (показатель 1)
	Управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	17 000,0

	17 000,0

	1. федеральный бюджет, в том числе:

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	17 000,0

	17 000,0

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)

	3. бюджет района, в том числе:

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)

	4. бюджет поселения

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)

	6. иные внебюджетные источники

	1.2.
	Организация пропаганды и обучения

населения по гражданской обороне и пожарной безопасности (показатель 2)
	Управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	110,1
	70,0

	9,1
	31,0

	1. федеральный бюджет, в том числе:

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)

	2. бюджет автономного округа, в том числе:

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)

	3. бюджет района, в том числе:
	110,1
	70,0

	9,1
	31,0

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)

	4. бюджет поселения

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)

	6. иные внебюджетные источники

	1.3.
	Приобретение информационных стендов «Информация по гражданской обороне»

(показатель 2)
	Управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:

	1. федеральный бюджет, в том числе:

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)

	2. бюджет автономного округа, в том числе:

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)

	3. бюджет района, в том числе:

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)

	4. бюджет поселения

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)

	6. иные внебюджетные источники

	2.
	Приобретение и установка дымовых пожарных извещателей в помещениях, находящихся в муниципальной собственности, в которых проживают граждане, отнесенные к малообеспеченным, социально-неадаптированным и маломобильным группам населения (показатель 2)
	Управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:

	1. федеральный бюджет, в том числе:

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)

	2. бюджет автономного округа, в том числе:

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)

	3. бюджет района, в том числе:

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)

	4. бюджет поселения

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)

	6. иные внебюджетные источники

	3.
	Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (показатель 3)
	Управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	28470,0

	13 753,4
	13716,6
	1000,0

	1. федеральный бюджет, в том числе:

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	1 836,8

	1 836,8

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)

	3. бюджет района, в том числе:
	26633,2

	11 916,6
	13716,6
	1000,0

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)

	4. бюджет поселения

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)

	6. иные внебюджетные источники

	Итого по программе

	Всего, в том числе:
	45580,1
	70,0
	30 753,4
	13725,7
	1031,0

	1. федеральный бюджет, в том числе:

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	18 836,8

	18 836,8

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)

	3. бюджет района, в том числе:
	26743,3
	70,0
	11 916,6
	13725,7
	1031,0

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)

	4. бюджет поселения

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)

	6. иные внебюджетные источники

Приложение 3
к постановлению администрации района

от                  №
Таблица 3
Направления мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Основные мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии)

	Наименование
	Направление расходов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Создание комплексной системы информирования и оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в Кондинском районе

	Заключение муниципального контракта на приобретение, установку и обслуживание комплексной системы информирования и оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в Кондинском районе посредством заключения муниципального контракта;
Заключение муниципальных контрактов на организацию пропаганды и обучения

населения по гражданской обороне и пожарной безопасности;
Заключение муниципальных контрактов на приобретение информационных стендов.
	Федеральный закон от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	2,
	Приобретение и установка автономных дымовых пожарных извещателей в помещениях, находящихся в муниципальной собственности, в которых проживают граждане, отнесенные к малообеспеченным, социально-неадаптированным и маломобильным группам населения
	Заключение муниципальных контрактов на приобретение и установку автономных дымовых пожарных извещателей в помещениях, находящихся в муниципальной собственности, в которых проживают граждане, отнесенные к малообеспеченным, социально-неадаптированным и маломобильным группам населения
	Федеральный закон от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	3.
	Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
	Охват мест, обязательных для проведения санитарно-противоэпидемических мероприятий, направленных на предотвращение распространения инфекционных мероприятий, обеспечение средствами защиты органов дыхания и зрения, организация работы обсерваторов для изоляции и медицинского наблюдения за лицами, прибывшими из эпидемически неблагополучных территорий. Заключение посредством муниципальных контрактов
	Федеральный закон от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»